
Pagina 1 

 

 
 

Città Metropolitana di Messina 
Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2549 del 14/07/2025 
 
Proposta di Determinazione n. 2811 del 11/07/2025 
DIRETTORE GENERALE 
SERVIZIO - Pianificazione Strategica e Fondi Extra Bilancio 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI COMPONENTE DEL COLLEGIO 
CONSULTIVO TECNICO (CCT) NEI CONFRONTI DELL’ING. ROSARIO D’ANDREA, 
RELATIVAMENTE ALLA QUOTA DEL 50% DEL COMPENSO, AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMA 6 DELL’ALLEGATO V.2 DEL DLGS N. 36/2023 (AGGIORNATO AL DLGS. N. 209 
DEL 2024) E DEL 7.7.1 DELLE LINEE GUIDA DEL DECRETO DEL MIMS N. 12 DEL 17 
GENNAIO 2022, IN RIFERIMENTO ALL’INTERVENTO DENOMINATO “PROGETTO PER 
LE OPERE DI RIGENERAZIONE URBANA DEL COMPENDIO CITTÀ DEL RAGAZZO DA 
DESTINARE A FINALITÀ DI INCLUSIONE SOCIALE - PROGETTO “DOPO DI NOI” - CUP : 
B44D22000200006. 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
VISTI gli artt. 107 e 108 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. relativo alle competenze dei Dirigenti e del Direttore 
Generale; 
VISTO il Decreto Sindacale  n. 4 del 22/01/2024 relativo all’approvazione della nuova Struttura organizzativa 
dell’Ente (Organigramma) e del nuovo Funzionigramma; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 220 del 13.12.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 
della Città Metropolitana di Messina al sottoscritto, dott. Giuseppe Campagna; 
VISTA la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 2 del 22/04/2025 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 58 del 30/04/2025 avente per oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2025-2027, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000”; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 59 del 30/04/2025 con il quale è stata effettuata una variazione urgente al 
bilancio di previsione 2025/2027, ai sensi dell’art. 175, co.4 del TUEL, con applicazione di avanzo di 
amministrazione 2024, istituzione e finanziamento di codici di entrata e di spesa, riallineamento della 
previsione di cassa e conseguente variazione al DUP 2025/2027; 
 

PREMESSO 
Che ai sensi del comma 1 dell’art. 215 del Dlgs n. 36/2023 (così come aggiornato al Dlgs. n. 209 del 2024), per 
i lavori diretti alla realizzazione delle opere pubbliche di importo pari o superiore alle soglie di rilevanza 
europea è obbligatoria la costituzione del Collegio Consultivo Tecnico (CCT); 
Che la Città Metropolitana di Messina, impegnata nella gestione dei succitati interventi sopra soglia ha 



Pagina 2 

manifestato pertanto la necessita di procedere alla costituzione del CCT, ai sensi dell’art. 3 dell’allegato V.2 
del Dlgs 36/20253, relativamente all’intervento di cui in oggetto; 
Che con Determinazione Dirigenziale n. 4688 del 28/11/2023, si è provveduto alla presa d’atto provvedimento 
di aggiudicazione dell’Accordo Quadro 1 – Sub lotto prestazionale 4 Lavori in appalto integrato, relativo 
all’intervento di cui sopra, a favore dell’ATI Operazione S.R.L. e Aedinovis S.R.L., con contestuale impegno di 
spesa sul capitolo 7788 del bilancio dell’Ente; 
Che con Determinazione della Direzione Generale n. 4173 del 24/10/2024 si è provveduto all’approvazione 
dello schema di manifestazione di interesse per la formazione/aggiornamento di un elenco di candidati per la 
nomina di componente di CCT; 
Che in seguito alla pubblicazione della manifestazione di interesse ed alle istanze pervenute da parte dei 
candidati si è provveduto alla formazione/aggiornamento dell’elenco dei soggetti qualificati per la nomina di 
componente di CCT, approvato con Determinazione della Direzione Generale n. 870 del 27/02/2025; 
Che gli uffici preposti della Città Metropolitana di Messina, tra gli interventi sopra soglia, sono giunti nella fase 
di esecuzione dell’intervento denominato “Progetto per le opere di rigenerazione urbana del compendio Città 
del Ragazzo da destinare a finalità di inclusione sociale - Progetto “Dopo di Noi” - CUP: B44D22000200006; 
Che con Determinazione della Direzione Generale n. 958 del 05/03/2025 si è provveduto all’approvazione dei 
verbali di verifica e di validazione ed all’approvazione degli elaborati costituenti uno stralcio del progetto 
esecutivo per i lavori di demolizione relativi all’intervento di cui sopra; 
Che in data 10/03/2025 l’arch. Fabio De Falco, amministratore unico della società DFP Engineering SRL, in 
qualità di Direttore dei lavori dell’intervento di cui sopra, alla presenza del RUP e dei rappresentanti della Città 
Metropolitana di Messina, ha effettuato la consegna dei lavori di demolizione (stralcio del progetto esecutivo), 
nella forma di consegna parziale, con verbale sottoscritto dallo stesso DL e dall’ing. Donato di Palo in qualità 
di rappresentante della ditta appaltatrice, Operazione SRL; 
Che la Direzione Generale dell’Ente Appaltante e la ditta Appaltatrice, ai sensi dell’art. 1 dell’allegato V.2, 
hanno scelto di procedere con la costituzione di un CCT formato da tre componenti; 
Che con Determinazione della Direzione Generale n. 1009 del 14/03/2025, pubblicata sull’albo pretorio 
dell’Ente in data 20/03/2025, si è provveduto, previa consultazione dell’elenco sopraindicato, all’assegnazione 
dell’incarico di componente di CCT nei confronti dell’ing. Massimo Brocato, con studio professionale in Via 
Francavilla n. 99, Taormina (ME), P.IVA: 01690580830; 
Che la nomina del secondo componente di CCT, ai sensi dell’art. 1, co. 2 dell’allegato V.2 del Dlgs n. 36/2023 
(così come aggiornato dal Dlgs. n. 209 del 2024), può avvenire di comune accordo tra le parti ovvero può 
provvedere in autonomia la Ditta Appaltatrice; 
Che con nota protocollo n. 13991 del 25/03/2025 la Città Metropolitana di Messina ha notificato alla 
Operazione SRL la comunicazione riguardo l’obbligo in capo alla stessa ditta di provvedere alla nomina del 
componente del CCT di propria competenza; 
Che con nota protocollo in uscita n. 17004 del 11/04/2025 la Città Metropolitana di Messina ha notificato alla 
Operazione SRL il sollecito all’adempimento sulla nomina del componente del CCT di propria competenza; 
Che con nota protocollo in entrata n. 17171 del 14/04/2025 è pervenuta la comunicazione della Ditta 
Operazione SRL con l’indicazione del nominativo del componente del CCT di propria competenza, ossia l’ing. 
Rosario D’Andrea con sede professionale in Via Natoli n. 61, CAP 98123 - Messina (ME), P.IVA: 01368830830; 
Che ai sensi dell’art. 1, comma 2 dell’allegato V.2 del Dlgs 36/2023, i due componenti dovranno procedere di 
seguito all’individuazione del presidente del CCT, anche previa consultazione dell’elenco di soggetti qualificati 
tenuto dalla Città Metropolitana di Messina; 
Che con nota prot. in uscita  n. 18953 del 24/04/2025 si è provveduto a notificare, alla ditta appaltatrice ed ai 
due professionisti incaricati come componenti di CCT, la convocazione per la riunione funzionale 
all’individuazione della figura del Presidente del CCT relativamente all’intervento di cui in oggetto; 



Pagina 3 

Che in data 29/04/2025 si è svolta la riunione di cui sopra nell’ambito della quale è stata individuata la figura 
professionale a cui affidare l’incarico di presidente di CCT nella persona dell’Avv. Maria Claudia Giordano; 
Che con protocollo in uscita n. 22080 del 20/05/2025 sono stati notificati, a mezzo PEC, alla Ditta Appaltatrice 
ed ai due componenti del CCT i seguenti atti: 

- Copia del verbale amministrativo relativo alla riunione del 29/04/2025, con acquisizione dei contenuti del 
verbale autografo dei componenti del CCT; 

- Schema di contratto relativo al disciplinare di incarico per componente di CCT, da utilizzare come 
riferimento per la formulazione del contratto nei confronti dell’Ing. Massimo Brocato, relativamente alla 
quota del 50% del compenso per la prestazione inerente l’intervento di cui in oggetto, così come previsto al 
7.7.1 delle linee guida del Decreto del MIMS n. 12 del 17/01/2022; 

- Copia del contratto stipulato tra la Città Metropolitana di Messina e l’Ing. Massimo Brocato; 
Che con la succitata comunicazione si è chiesto altresì alla Ditta Appaltatrice di trasmettere copia del contratto 
stipulato con il componente del CCT con nomina di propria competenza, relativamente alla quota del 50% del 
compenso per la prestazione inerente l’intervento di cui in oggetto; 
Che con protocollo in entrata n. 26858 del 19/06/2025 è pervenuta alla Città Metropolitana di Messina la 
dichiarazione di accettazione dell’incarico come componente di CCT, da parte dell’Ing. Rosario D’Andrea, quale 
atto formale consecutivo alla comunicazione della ditta Operazione SRL, pervenuta a questo Ente con nota 
protocollo in entrata n. 17171 del 14/04/2025; 
Che con protocollo in uscita n. 27039 del 20/06/2025 si è provveduto a notificare il verbale autografo e il 
verbale amministrativo della seduta del 29/04/2025, ove si rappresenta la scelta, condivisa dalle parti e dai 
professionisti con il ruolo di componente di CCT, di assegnare l’incarico di presidente del CCT relativo 
all’intervento di cui in oggetto, nei confronti dell’avv. Maria Claudia Giordano; 
Che con protocollo in entrata n. 27098 del 23/06/2025 è pervenuta alla Città Metropolitana di Messina la 
dichiarazione di accettazione dell’incarico come presidente di CCT, da parte dell’avv. Maria Claudia Giordano, 
con allegata la dichiarazione sul possesso dei requisiti e assenza di cause di incompatibilità, in osservanza all’art. 
2 dell’Allegato V.2 del Dlgs n. 36/2023 (così come aggiornato dal Dlgs n. 209/2024); 
Che con protocollo in uscita n. 27740 del 25/06/2025 si è provveduto a notificare, nei confronti di 
tutti i soggetti interessati alla costituzione del CCT, la convocazione in data 04/07/2025, alle ore 09:00, 
per la seduta di insediamento del CCT relativo all’intervento di cui in oggetto; 
Che in data 04/07/2025 si è svolta la seduta di insediamento del CCT, ai sensi dell’art. 3 dell’allegato V.2 del 
Dlgs n. 36/2023 (aggiornato al Dlgs. n. 209 del 2024); 

PER QUANTO IN PREMESSA 
Tenuto conto del Dlgs. n. 36 del 2023 ed in particolare degli artt. 215 e ss e dell’allegato V.2, così come 
aggiornati dal Dlgs n. 209 del 2024; 
Considerato l’Allegato (A) al DM n. 12 del 17/01/2022, Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili, avente ad oggetto la disciplina sulle “linee guida per l'omogenea applicazione da parte 
delle stazioni appaltanti delle funzioni del collegio consultivo tecnico”; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Considerata la Legge 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 
VISTI: 
- Il decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delle regioni 



Pagina 4 

e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica; 
- Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011”; 
- L’art 183 del D.Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”. 
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 
Considerate le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L. in Sicilia; 
Vista la L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.; 
Viste le Linee guida A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione); 
Considerate la Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48, che modifica ed integra l'ordinamento degli EE.LL., 
la Legge Regionale 6 marzo 1986, n. 9 e la L. R. n. 30/2000; 
Vista la L.R. 8/2016, che modifica la L.R. 12/2011, nel testo in ultimo modificato dalla L.R. n. 12/2023; 
Considerato lo Statuto Città Metropolitana di Messina; 
Visto il Regolamento per la "Disciplina del procedimento amm.vo" approvato con Deliberazione n. 178/CC 
del 23.12.2020; 
Considerati i vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi, di Contabilità e sui controlli interni; 
Tenuto conto del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e per “Disciplina del procedimento 
amministrativo”; 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis co 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
Verificata l’insussistenza di conflitto di interessi prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione ed alle disposizioni relative al divieto di 
affidamento incarichi in violazione del pantouflage, di cui all’art. 53, co. 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001; 
Per i fatti e le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
 

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO che, ai sensi degli artt. 215 e ss e dell’allegato V.2 del Dlgs n. 36/2023 (aggiornato al Dlgs. 
n. 209 del 2024) e delle linee guida riportate nel Decreto del MIMS n. 12 del 17 gennaio 2022, è stata avviata 
la procedura di costituzione di un Collegio Consultivo Tecnico (CCT) formato da n. 3 (tre) componenti, in 
riferimento all’intervento denominato “Progetto per le opere di rigenerazione urbana del compendio Città 
del Ragazzo da destinare a finalità di inclusione sociale - Progetto “Dopo di Noi”, - CUP : B44D22000200006”, 
il cui importo complessivo del finanziamento è pari ad € 55.660.266,00; 
DI PRENDERE ATTO che con Determinazione della Direzione Generale n. 1009 del 14/03/2025, pubblicata 
sull’albo pretorio dell’Ente in data 20/03/2025, si è provveduto, previa consultazione dell’elenco citato in 
premessa, all’assegnazione dell’incarico di componente di CCT nei confronti dell’ing. Massimo Brocato, P.IVA: 
01690580830, relativamente alla quota del 50% del compenso per la prestazione inerente l’intervento di cui 
in oggetto; 
DI PRENDERE ATTO che protocollo in entrata n. 17171 del 14/04/2025 è pervenuta la comunicazione della 
Ditta Operazione SRL con l’indicazione del nominativo del componente del CCT di propria competenza, ossia 
l’ing. Rosario D’Andrea con sede professionale in Via Natoli n. 61, CAP 98123 - Messina (ME), P.IVA: 
01368830830; 
DI PRENDERE ATTO che con nota prot. in uscita  n. 18953 del 24/04/2025 si è provveduto a notificare, alla 
ditta appaltatrice ed ai due professionisti incaricati come componenti di CCT, la convocazione presso gli Uffici 



Pagina 5 

della Città Metropolitana di Messina, in data 29/04/2025, al fine di procedere all’individuazione della figura 
del Presidente del CCT relativamente all’intervento di cui in oggetto e che nell’ambito di tale riunione è stata 
individuata la figura professionale dell’Avv. Maria Claudia Giordano per lo svolgimento dell’incarico di cui 
sopra; 
DI PRENDERE ATTO che con protocollo n. 22080 del 20/05/2025 si è provveduto a notificare la 
comunicazione (con allegati di riferimento) sugli adempimenti necessari, di competenza della ditta 
Operazione SRL, per consentire la costituzione e la seduta di insediamento del CCT relativamente 
all’intervento di cui in oggetto; 
DI PRENDERE ATTO con protocollo in entrata n. 26858 del 19/06/2025 è pervenuta alla Città Metropolitana 
di Messina la dichiarazione di accettazione dell’incarico come componente di CCT, da parte dell’Ing. Rosario 
D’Andrea, quale atto formale consecutivo alla comunicazione della ditta Operazione SRL, pervenuta a questo 
Ente con nota protocollo in entrata n. 17171 del 14/04/2025; 
DI PRENDERE ATTO con protocollo in entrata n. 27098 del 23/06/2025 è pervenuta alla Città Metropolitana 
di Messina la dichiarazione di accettazione dell’incarico come presidente di CCT, da parte dell’avv. Maria 
Claudia Giordano, e che, con protocollo in uscita n. 27740 del 25/06/2025, si è provveduto a notificare, nei 
confronti di tutti i soggetti interessati alla costituzione del CCT, la convocazione in data 04/07/2025, alle ore 
09:00, per la seduta di insediamento del CCT relativo all’intervento di cui in oggetto; 
DI PRENDERE ATTO che in data 04/07/2025 si è svolta la seduta di insediamento del CCT, ai sensi dell’art. 3 
dell’allegato V.2 del Dlgs n. 36/2023 (aggiornato al Dlgs. n. 209 del 2024); 
DI PROCEDERE con l’assegnazione dell’incarico di componente di CCT, relativamente alla restante quota del 
50% del compenso, nei confronti dell’ing. Rosario D’Andrea, con sede professionale in Via Natoli n. 61, CAP 
98123 - Messina (ME), P.IVA: 01368830830, ai sensi dell’art. 1, comma 6 dell’Allegato V.2 del Dlgs n. 36/2023 
(aggiornato al Dlgs. n. 209 del 2024) e del 7.7.1 delle linee guida del Decreto del MIMS n. 12 del 17 gennaio 
2022; 
DI STABILIRE, in riferimento all’ex punto 2.2.3 delle linee guida del Decreto MIMS n. 12 del 17/01/2022 ed al 
Parere del MIT n. 2643 del 17/04/2024, che la succitata nomina come componente di CCT viene effettuata 
con la modalità di incarico fiduciario; 
DI APPROVARE lo schema di disciplinare di incarico per componente di Collegio Consultivo Tecnico (CCT), 
quale parte integrante del presente provvedimento, che contiene gli elementi necessari per l’affidamento 
dell’incarico di cui in oggetto; 
DI PRENDERE ATTO che ai sensi dell’art. 1, co. 6 dell’allegato V.2 del Dlgs n. 36/2023 (così come aggiornato 
dal Dlgs n. 209/2024) e del 7.1 e ss delle linee guida approvate con Decreto del MIMS del 17/01/2022, il 
compenso economico dei componenti del CCT è costituito da una parte fissa ed una parte variabile e che in 
ogni caso il compenso massimo per tutti i componenti del CCT non può superare per l’intervento specifico lo 
0,5% dell’importo del valore dell’appalto; 
DI PRENDERE ATTO che, in considerazione della scelta di costituire un CCT di n. 3 componenti e che il 
compenso del presidente va aumentato del 10%, ai sensi del 7.5.1 delle linee guida del MIMS, l’importo 
massimo per il compenso dell’intero CCT corrisponde ad € 139.246,57; 
DI PRENDERE ATTO che, ai sensi del 7.7.1. delle linee guida del MIMS, “il compenso di ognuno dei componenti 
del CCT grava in misura pari al 50% su ciascuna parte”, pertanto la quota massima da destinare per il 
compenso del singolo componente del CCT è pari ad € 44.094,75, di cui la quota del 50% a carico della Città 
Metropolitana è pari ad € 22.047,37, di conseguenza il restante 50% è a carico della ditta appaltatrice; 
DI PRENDERE ATTO che la copertura finanziaria per fronteggiare l’intervento complessivo di cui sopra, 
rappresentato nel Quadro Economico del progetto, è stata oggetto di impegno di spesa con Determinazione 
Dirigenziale n. 4688 del 28/11/2023, sul capitolo 7788 del bilancio dell’Ente; 
DI FRONTEGGIARE la spesa di € 22.047,37, funzionale alla copertura del compenso del 50% per l’incarico di 
componente di CCT a favore dell’ing. Rosario D’Andrea, con sede professionale in Via Natoli n. 61, CAP 98123 



Pagina 6 

- Messina (ME), P.IVA: 01368830830, tramite le somme impegnate sul capitolo di spesa 7788 del bilancio 
dell’Ente con impegno n. 984 del 29/11/2023; 
DI PUBBLICARE la presente Determinazione all’Albo Pretorio on line; 
DI PUBBLICARE sul sito istituzionale, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione di 
I livello “Consulenti e collaboratori”, la presente determinazione, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
DI DARE MANDATO al Responsabile di Fase ed al RUP dell’intervento di cui in oggetto di comunicare la 
presente Determinazione all’Ing. D’Andrea ed ai soggetti interessati nell’ambito del procedimento di 
costituzione e funzionamento del CCT relativamente all’intervento  denominato “Progetto per le opere di 
rigenerazione urbana del compendio Città del Ragazzo da destinare a finalità di inclusione sociale - Progetto 
“Dopo di Noi”, - CUP : B44D22000200006 ; 

DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto in materia di protezione dei dati 
personali  dal Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016; 
DI ATTESTARE, inoltre, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla 
sottoscrizione del medesimo provvedimento da parte dello scrivente; 
DARE ATTO, infine, che: 
- il sottoscritto, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento, non si trova in 
alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi ai sensi dell’art. 16 
del D.Lgs. n. 36/2023, dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento 
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del Codice di Comportamento dei 
dipendenti della Città Metropolitana di Messina, approvato con Decreto sindacale n. 114 del 01/06/2021; 
DI RENDERE NOTO, ai sensi della L. 241/90 e del Dlgs n. 33/2013, i cui principi sono stati recepiti dall’OREL, 
che il Responsabile del Procedimento è il dott. Giuseppe Campagna, email: 

 g.campagna@cittametropolitana.me.it, PEC: protocollo@pec.prov.me.it; 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi all’Ufficio della Direzione Generale dal lunedì a venerdì dalle 
ore 9:30 alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso il TAR entro 60 gg. a decorrere dal giorno 
successivo al termine della pubblicazione sull’Albo Pretorio, oppure presso il Presidente della Regione Sicilia 
entro 120 gg. 
Allegati: Schema disciplinare incarico. 
                                                                                                                     
                                                                                                                                  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli articoli 20 e 21 del DLgs 7 marzo 2005 n. 
82 Codice dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii., il quale sostituisce il documento e la firma autografa. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 

Campagna Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A. 
(firmato digitalmente) 

 


